证券代码：603378    证券简称：亚士创能    公告编号：2024-073

亚士创能科技（上海）股份有限公司

2024 年第三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3号行业信息披露：第十

三号——化工》有关规定和披露要求，现将亚士创能科技（上海）股份有限公

司（以下简称“公司”）2024年第三季度主要经营数据公告如下：

一、主要产品产量、销量及收入情况

2024 年 1-3 季度公司营业收入为 172,447.16 万元，其中主营业务收入为

167,420.97万元，其他业务收入为 5,026.19 万元。

公司主营业务收入产销情况如下：

产品类别 产品种类
2024年 1-9月

产量

2024 年 1-9月

销量

2024年 1-9

月销售收入

（万元）

收入同期

增长幅度

功能型建

筑涂料

工程涂料（吨） 184,331.90 182,386.64 80,310.75 -39.18%

家装涂料（吨） 16,066.41 16,184.02 7,433.18 -28.40%

配套材料（吨） 150,832.16 145,627.70 14,208.47 -37.05%

小计 351,230.47 344,198.36 101,952.40 -38.21%

建筑节能

材料

保温装饰板

（万平方米）
358.65 356.39 24,093.82 -21.10%

保温材料 - - 8,383.38 -12.07%

配套材料 - - 7,488.53 -14.96%

小计 - - 39,965.73 -18.23%

防水材料

防水卷材

（万平方米）
1,508.69 1,493.92 20,315.54 28.08%

防水涂料（吨） 8,546.06 8,259.71 4,093.81 32.89%

小计 - - 24,409.35 28.86%

工程施工  - - 1,074.07 -52.95%

其他产品  - - 19.42 -49.68%

合计  - - 167,420.97 -28.80%

备注：报告期内，公司主营业务收入按同口径同比下降 28.80%，功能型建筑

涂料的销售收入占主营业务收入比重为 60.90%。

二、主要产品销售价格变动情况

产品类别 产品种类
2024年 1-9月

平均单价

2023年 1-9月

平均单价

同期变动

幅度

2024年 9月

环比变动幅

度

功能型建筑

涂料

工程涂料

（元/公斤）
4.40  4.63 -4.97% -0.80%

家装涂料

（元/公斤）
4.59  5.18 -11.39% 7.84%

建筑节能材

料

保温装饰板

（元/平方米）
67.61  76.49 -11.61% 6.16%

保温材料

（元/立方米）
300.86  324.62 -7.32% -0.13%

三、主要原材料采购价格变动情况

类别 单位
2024年 1-9月

平均单价

2023年 1-9月

平均单价

同期变动

幅度

2024年 9月

环比变动幅度

乳液 元/公斤 5.96  5.80  2.76% -4.18%

钛白粉 元/公斤 13.94  13.35  4.42% -1.21%

聚苯乙烯颗粒 元/公斤 10.11  9.55 5.86% -

树脂 元/公斤 11.86  9.62 23.28% -

助剂 元/公斤 14.60  14.46 0.97% -14.63%

硅酸钙板 元/张 40.61  43.96 -7.62% 1.77%

颜填料 元/公斤 0.56  0.58 -3.45% 14.10%

四、其他说明

以上主要经营数据来源于公司报告期内的财务数据，供投资者及时了解公司

生产经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2024年 10月 31日